ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

Số:         /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          Ia H’Drai, ngày    tháng 12 năm 2018

	TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2019
(Trình kỳ họp thứ 7 - HĐND huyện khóa X)

Thực hiện Luật ngân sách địa phương năm 2015; Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai trình Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp thứ 7 phê duyệt phương án phân bổ Dự toán thu- chi ngân sách năm 2019 như sau:
1. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 47.285,000 triệu đồng
2. Ghi thu qua quản lý qua ngân sách nhà nước: 48,000 triệu đồng.
3. Dự toán thu ngân sách huyện (không bao gồm nguồn thu chưa đưa vào cân đối ngân sách):184.046,000 triệu đồng
a. Thu phân cấp ngân sách

: 38.979,000 triệu đồng

b. Thu bổ sung ngân sách cấp trên

: 145.019,000 triệu đồng

- Bổ sung cân đối

:  61.908,000 triệu đồng

- Bổ sung mục tiêu

:  83.111,000 triệu đồng

c. Ghi thu quản lý qua ngân sách nhà nước :     48,000 triệu đồng.
4. Dự toán Chi ngân sách huyện (không bao gồm nhiệm cụ chi thuộc chưa đưa vào cân đối ngân sách): 184.046,000 triệu đồng.

a. Chi cân đối ngân sách huyện

         : 100.887,000 triệu đồng

- Chi đầu tư phát triển

: 27.720,000 triệu đồng.
- Chi thường xuyên

: 71.149,000 triệu đồng.

- Chi dự phòng

:  2.018,000 triệu đồng.

b. Chi bổ sung có mục tiêu

: 83.111,000 triệu đồng.
c. Ghi chi quản lý qua ngân sách nhà nước :   48,000 triệu đồng
Trong đó:

đ. Dự toán chi ngân sách cấp huyện

:180.851,700 triệu đồng.

    - Chi cân đối ngân sách cấp huyện
: 81.779,946 triệu đồng.

+ Chi đầu tư phát triển

:  25.220,000 triệu đồng

+ Chi thường xuyên

:  54.918,746 triệu đồng

+ Chi dự phòng

:  1.641,200 triệu đồng

 e. Chi bổ sung có mục tiêu

: 72.972,000 triệu đồng
 f. Ghi chi quản lý qua ngân sách nhà nước :   48,000 triệu đồng
 g. Bổ sung từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách cấp xã: 26.051,754 triệu đồng.   Trong đó:
Bổ sung cân đối: 15.912,754 triệu đồng.
                    Bổ sung mục tiêu
: 10.139,000 triệu đồng.
5. Nguồn thu chưa đưa vào cân đối ngân sách: 31.000,000 triệu đồng
 (Có phương án phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 và các biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là phương án phân bổ Dự toán thu- chi ngân sách năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện, trình Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp lần thứ 7 xem xét, phê duyệt./.
	Nơi nhận:

- Đại biểu HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC- KH;

- Lưu:VTLT;
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

PAGE